
STYPENDIA NAUKOWE RZĄDU SZWAJCARII

Trwa  nabór wniosków w ramach programu stypendialnego rządu Szwajcarii dla Polaków. W ra-
mach naboru można ubiegać się o stypendia artystyczne, stypendia doktorancie, stypendia post-doc 
oraz stypendia badawcze.

W zależności od rodzaju stypendium, pobyt w Szwajcarii może trwać do 3 lat. Strona szwajcarska 
w dokumentacji konkursowej wskazuje jednostki naukowe, w których można odbywać stypendium.

Termin naboru: 15 listopada 2016
Więcej informacji: �https://www.sbfi.admin.ch/sbfi/en/home/topics/swiss-education-area/

scholarships-and-grants/swiss-government-excellence-scholarships-for-foreign-
scholars-an.html

KONKURS „WSPÓŁPRACA Z POLONIĄ I POLAKAMI ZA GRANICĄ 
W 2017 R.”

Trwa nabór wniosków w ramach konkursu „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą w 2017 r.”, 
którego organizatorem jest Senat RP.  Budżet konkursu wynosi 75 mln zł. W ramach konkursu przyj-
mowane są wnioski w pięciu obszarach tematycznych:

¾¾ edukacja;

¾¾ kultura i promocja Polski oraz ochrona polskiego dziedzictwa narodowego i kulturowego;

¾¾ wzmacnianie pozycji środowisk polskich i polonijnych w krajach zamieszkania;

¾¾ media polonijne;

¾¾ infrastruktura polonijna;

¾¾ pomoc charytatywna i socjalna. 
Planowane projekty mogą być realizowane od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

Termin naboru: 30 listopada 2016
Więcej informacji: �http://www.senat.gov.pl/aktualnosci/art,9113,nabor-ofert-na-realizacje-zadan-

publicznych-w-zakresie-opieki-nad-polonia-i-polakami-za-granica-w-2017-r-.html

DZIAŁALNOŚĆ UPOWSZECHNIAJĄCA NAUKĘ – 
NABÓR WNIOSKÓW 

Trwa nabór wniosków na Działalność Upowszechniającą Naukę. W ramach naboru wniosków moż-
na uzyskać finansowanie zadań wspierających rozwój polskiej nauki przez upowszechnianie, promocję 
i popularyzację wyników działalności badawczo-rozwojowej, innowacyjnej i wynalazczej, w tym w skali 
międzynarodowej, a także zadań związanych z utrzymaniem zasobów o dużym znaczeniu dla nauki i jej 
dziedzictwa, nieobejmujących prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych.

Nabór wniosków prowadzony jest za pośrednictwem systemu osf.opi.org.pl.

Termin naboru: 30 listopada 2016
Więcej informacji: �http://www.nauka.gov.pl/dzialalnosc-upowszechniajaca-nauke/dzialalnosc-

upowszechniajaca-nauke.html

AK ADEMIA PEDAGOGIK I  SPECJALNEJ
NEWSLETTER   8/2016 – Konkursy badawcze i  stypendia

https://www.sbfi.admin.ch/sbfi/en/home/topics/swiss-education-area/scholarships-and-grants/swiss-government-excellence-scholarships-for-foreign-scholars-an.html
https://www.sbfi.admin.ch/sbfi/en/home/topics/swiss-education-area/scholarships-and-grants/swiss-government-excellence-scholarships-for-foreign-scholars-an.html
https://www.sbfi.admin.ch/sbfi/en/home/topics/swiss-education-area/scholarships-and-grants/swiss-government-excellence-scholarships-for-foreign-scholars-an.html
http://www.senat.gov.pl/aktualnosci/art,9113,nabor-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-w-zakresie-opieki-nad-polonia-i-polakami-za-granica-w-2017-r-.html
http://www.senat.gov.pl/aktualnosci/art,9113,nabor-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-w-zakresie-opieki-nad-polonia-i-polakami-za-granica-w-2017-r-.html
https://osf.opi.org.pl/app/adm/start.do
http://www.nauka.gov.pl/dzialalnosc-upowszechniajaca-nauke/dzialalnosc-upowszechniajaca-nauke.html
http://www.nauka.gov.pl/dzialalnosc-upowszechniajaca-nauke/dzialalnosc-upowszechniajaca-nauke.html


NEWSLETTER  8/2016 – Konkursy badawcze i stypendia  2
A

K
A

D
EM

IA
 P

ED
A

G
O

G
IK

I S
PE

C
JA

LN
EJ

FULBRIGHT-SCHUMAN AWARD 

Trwa nabór wniosków w ramach konkursu Fulbright–Schuman Award. W ramach konkursu przy-
znawane są stypendia na realizację projektów dotyczących stosunków pomiędzy USA i Unią Europejską 
lub związanych ze sprawami Unii Europejskiej.

Zgodnie z  informacjami organizatorów w  ramach konkursu można otrzymać stypendium, które 
obejmuje:

¾¾ dla kandydatów ze stopniem doktora oraz wykwalifikowanych specjalistów – ekwiwalent w wysoko-
ści 3000 euro miesięcznie; dla studentów studiów doktoranckich – ekwiwalent w wysokości 2000 
euro miesięcznie;

¾¾ jednorazowo 2000 euro na pokrycie  kosztów podróży i zagospodarowania;

¾¾ wizę J1;

¾¾ podstawowe ubezpieczenie medyczne. 

Termin naboru: 1 grudnia 2016
Więcej informacji: http://www.fulbrightschuman.eu/grants-eu-citizens/

CZASOPISMO „DIAMETROS” – KONKURS NA ARTYKUŁ

Trwa nabór tekstów do międzynarodowego numeru specjalnego czasopisma „Diametros” pt. „Ethics 
and Uncertainty”. Autor najlepszego zgłoszenia otrzyma nagrodę finansową w wysokości 6000 zł.

Zgodnie z informacjami organizatorów zgłaszany tekst powinien być napisany w języku angielskim 
oraz dotyczyć zagadnień, które zostały podane na stronie internetowej czasopisma „Diametros”.

Termin naboru: 15 grudnia 2016
Więcej informacji: �http://www.diametros.iphils.uj.edu.pl/index.php/diametros/announcement/

view/11

TRZY/MAM/KSIĄŻKI – 
KONKURS NA KSIĄŻKI DLA DZIECI (II EDYCJA) 

Trwa nabór zgłoszeń w ramach II edycji konkursu na projekt książek dla najmłodszych dzieci TRZY/
MAM/KSIĄŻKI. Celem konkursu jest wyłonienie najlepszego projektu publikacji skierowanej do ro-
dziców i opiekunów dzieci w wieku poniżej trzech lat. Nagroda główna w konkursie wynosi 25 000 zł.

Zgodnie z informacjami Instytutu Książki zgłoszenie powinno składać się z książek odpowiednich 
dla dzieci w kolejnych etapach życia. Każda książka powinna odpowiadać potrzebom, umiejętnościom 
i zainteresowaniom:

¾¾ pierwsza: dziecka w wieku 0–12 miesięcy,

¾¾ druga: dziecka w wieku 1 rok – 2 lata,

¾¾ trzecia: dziecka w wieku 2–3 lata.

Termin naboru: 31 grudnia 2016 
Więcej informacji: �http://instytutksiazki.pl/wydarzenia,aktualnosci,35503,druga-edycja-konkursu-

trzymamksiazki-.html

MAX WEBER PROGRAMME – STAŻE POST-DOC W NAUKACH 
HUMANISTYCZNYCH I SPOŁECZNYCH 

Trwa nabór wniosków w ramach staży podoktorskich Max Weber Programme. Program adresowany 
jest do młodych naukowców, którzy nie wcześniej niż pięć lat temu uzyskali stopień doktora w dziedzi-
nie nauk humanistycznych oraz społecznych. Osoby zakwalifikowane do udziału w programie, będą 
mogły odbyć trwający od 12 do 24 miesięcy staż w European University Institute we Florencji.

http://www.fulbrightschuman.eu/grants-eu-citizens/
http://www.diametros.iphils.uj.edu.pl/index.php/diametros/announcement/view/11
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W ramach przyznanego stypendium organizatorzy zapewniają stypendyście następujące świadczenia:

¾¾ stypendium do 2000 euro miesięcznie;

¾¾ dodatkowe świadczenie w wysokości 300 euro miesięcznie, jeśli stypendysta przyjeżdża na staż 
z partnerem;

¾¾ dodatkowe świadczenie w wysokości 200 euro miesięcznie na każde dziecko, z którym stypendysta 
przyjeżdża na staż;

¾¾ pokrycie kosztów podróży do 1200 euro.

Termin naboru: 25 października 2016
Więcej informacji: �http://www.eui.eu/ServicesAndAdmin/AcademicService/Fellowships/

MaxWeberFellowships/Index.aspx

DIALOG – 80 MLN ZŁ NA PROJEKTY BADAWCZE 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło otwarcie nabory wniosków w ramach progra-
mu Dialog. Wnioski można składać w trybie ciągłym do 30 czerwca 2019 r. W latach 2016–2019 na  
wsparcie działań służących budowaniu współpracy i trwałych relacji między podmiotami działającymi 
w obszarze nauki a podmiotami działającymi w sferze społeczno-gospodarczej, przeznaczonych zosta-
nie 80 mln zł. W każdym roku kalendarzowym budżet programu będzie wynosił 20 mln zł. Zgodnie 
z informacjami MNiSW program obejmuje dofinansowanie projektów w trzech obszarach:

DOSKONAŁOŚĆ NAUKOWA

¾¾ umiędzynarodowienie polskiej nauki i zwiększenie rozpoznawalności jej osiągnięć,

¾¾ kształtowanie i wdrażanie mechanizmów ewaluacyjnych inicjujących proces zmian projakościowych,

¾¾ wypracowanie i wdrażanie koncepcji rozwoju kadry naukowo-dydaktycznej,

¾¾ kształtowanie odbioru społecznego polskiej nauki,

¾¾ podnoszenie jakości i  przełomowości badań naukowych (frontier research), w  szczególności po-
przez identyfikację nowych, kluczowych dla rozwoju społeczno-gospodarczego problemów badaw-
czych oraz podjęcie pionierskich prac badawczych w tym zakresie,

¾¾ identyfikowanie bodźców i mierników rozwoju polskiej nauki; 

NAUKA DLA INNOWACYJNOŚCI

¾¾ otwarcie nauki na rynek pracy i poprawę efektywności współpracy nauki z otoczeniem gospodar-
czym,

¾¾ wspieranie procesów innowacyjności i komercjalizacji wyników badań naukowych, w tym promo-
wanie dobrych praktyk w zakresie innowacji,

¾¾ upowszechnianie wiedzy na temat związków między nauką, innowacyjnością i gospodarką; 

HUMANISTYKA DLA ROZWOJU

¾¾ rozwój nauk humanistycznych oraz stymulowanie i  promowanie innowacyjnych badań humani-
stycznych,

¾¾ wykorzystanie humanistyki do rozwoju innych obszarów nauki, kultury, edukacji, gospodarki i spo-
łeczeństwa.
Pojedynczy projekt może uzyskać finansowanie od 100 000 zł do 2 000 000 zł.

Termin naboru: 30 czerwca 2019 (tryb ciągły!)
Więcej informacji: http://www.nauka.gov.pl/projekty-i-inicjatywy/dialog.html

http://www.eui.eu/ServicesAndAdmin/AcademicService/Fellowships/MaxWeberFellowships/Index.aspx
http://www.eui.eu/ServicesAndAdmin/AcademicService/Fellowships/MaxWeberFellowships/Index.aspx
http://www.nauka.gov.pl/projekty-i-inicjatywy/dialog.html
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OTWARTE KONKURSY NCN

1.	 OPUS 12 – na projekty badawcze, w tym finansowanie zakupu lub wytworzenia aparatury 
naukowo-badawczej niezbędnej do realizacji tych projektów.

Pula środków: 250 mln zł
Termin składania: 15 grudnia 2016

2.	 PRELUDIUM 12 – na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę 
naukową nieposiadające stopnia naukowego doktora.

Pula środków: 30 mln zł
Termin składania: 15 grudnia 2016

3.	 SONATA – na projekty badawcze, realizowane przez osoby rozpoczynające karierę naukową 
posiadające stopień naukowy doktora.

Pula środków: 50 mln zł
Termin składania: 15 grudnia 2016

WKRÓTCE (termin składania do 15 marca 2017):

1.	 SONATINA (dla naukowców do 3 lat po doktoracie, realizacja projektu badawczego + odbycie 
stażu w najlepszych zagranicznych ośrodkach naukowych)

2.	 ETIUDA (stypendia doktorskie)

3.	 UWRETURA konkurs na staże w zagranicznych zespołach naukowych realizujących granty 
ERC skierowany do osób planujących wystąpienie o  finansowanie projektów badawczych 
przez Europejską Radę ds. Badań Naukowych (European Research Council, ERC).

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/

POLSKO-NIEMIECKA FUNDACJA NA RZECZ NAUKI (PNFN)

Trwa konkurs uproszczony Polsko – Niemieckiej Fundacji na rzecz Nauki. PNFN wspiera naukę 
oraz porozumienie między narodami w oparciu o współpracę pomiędzy studentami, naukowcami i 
badaczami obydwu krajów. Zgodnie z założeniami Fundacja przyznaje dotacje na przedsięwzięcia prze-
prowadzane w ramach współpracy dwustronnej pomiędzy szkołami wyższymi lub innymi instytucjami 
naukowymi. Wyjątki są możliwe tylko w uzasadnionych przypadkach.

Wymagania:

¾¾ Wnioskowana kwota nie może przekraczać 12 tys. euro.

¾¾ Dotacja PNFN może stanowić najwyżej 70% kosztów całkowitych projektu. 30% wydatków zbioro-
wych powinny stanowić środki własne lub inne źródła finansowania.

Termin składania: 1 listopada 2016 
Więcej informacji: http://www.dpws.de/pl/

https://www.ncn.gov.pl/
http://www.dpws.de/pl/

